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Wstęp

„Strategia digital HR to podejście do zarządzania zasobami ludzkimi (HR) 
oparte na wykorzystaniu nowoczesnych technologii i narzędzi cyfrowych 

w celu usprawnienia procesów rekrutacyjnych, zarządzania talentami, 
szkoleń, analizy danych personalnych oraz komunikacji wewnętrznej. 
Obejmuje ona szeroki zakres działań, takich jak wdrożenie systemów 

zarządzania kadrą i płacami, platform do rekrutacji online, e-learningu, 
analizy Big Data w obszarze zasobów ludzkich czy nawet wykorzystanie 

sztucznej inteligencji do optymalizacji procesów HR. Strategia digital HR 
ma na celu zwiększenie efektywności i konkurencyjności organizacji 

poprzez lepsze wykorzystanie danych oraz ułatwienie komunikacji 
i współpracy między pracownikami”.

ChatGPT
 
 
Technologia przyspiesza i zmienia nasze otoczenie. Już co czwarty pracownik 
korzysta w pracy ze sztucznej inteligencji1, a liczba ta błyskawicznie rośnie. 
Pracownicy wykorzystują AI przy tworzeniu treści, podsumowaniach i para-
frazowaniu tekstu, definiowaniu pojęć i zagadnień, analizie danych, progra-
mowaniu itp. My również zaprosiliśmy ChatGPT do współpracy w przygo-
towaniu publikacji. Zdefiniował on obszar naszych zainteresowań i wskazał 
główne cele naszych działań. Chcemy przekazać wiedzę i dobre praktyki 
z zakresu budowania strategii digital HR, aby zwiększyć efektywność i kon-
kurencyjność Państwa organizacji.

Nasze podejście opiera się na  koncepcji tworzenia wartości firmy 
m.in. przez digitalizację procesów HR i przygotowanie do wdrożenia sztucz-
nej inteligencji. Jesteśmy przekonani, że AI wejdzie do organizacji i będzie 
w nich wykorzystywana w pracy, przy czym zakres zastosowania sztucz-
nej inteligencji i  jej adaptacja będą różne dla każdej z firm, w zależności 
od dojrzałości organizacji do stosowania nowoczesnych technologii. Firmy 
zaawansowane technologicznie, jak pokazuje badanie Gartnera z 2023 r., 

1 Hays Poland, Raport płacowy 2024, https://www.hays.pl/raport-placowy. Data dostępu 
do wszystkich powoływanych stron internetowych to 11.04.2024 r.
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